

**Protokół Nr 111/2017 z posiedzenia Zarządu Powiatu  
Świebodzińskiego odbytego w dniu 8 maja 2017 roku  
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2**

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył o godz. 15.00 i prowadził Starosta Zbigniew Szumski. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu na posiedzeniu obecnych jest 5, w związku z tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.

W posiedzeniu uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Mieczysław Czepukowicz, Alicja Hoppen-Anyszko, Marcin Minta, Szymon Pyrcz.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby:

- Pani Dorota Karbowskiak - Skarbnik Powiatu;
- Pani Marzena Kościukiewicz – Naczelnik Wydziału DG;
- Pan Artur Karkocki – Naczelnik Wydziału ESO;
- Pani Joanna Rybczyńska – Inspektor w Wydziale ORG;
- Pani Bernarda Czajkowska – Naczelnik Wydziału BR.

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił następujący porządek posiedzenia:

1. Wniosek Gminy Świebodzin w sprawie remontu podwórka przy ul. 1 Maja w Świebodzinie.
  2. Sprawa dofinansowania dokumentacji na odwodnienie terenów przy ul. Sobieskiego w Świebodzinie.  
/pkt 1-2 przedstawia pani Marzena Kościukiewicz/.
  3. Przyznanie dotacji na realizację zadań publicznych w zakresie podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej w 2017 roku /przedstawia pani Joanna Rybczyńska/.
  4. Skierowanie na sesję projektów uchwał po zasięgnięciu opinii związków zawodowych:
    - w sprawie zmiany uchwały w sprawie dofinansowania na 2017r. doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Świebodziński;
    - w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oraz przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych;
  5. Wniosek dyrektora Centrum Administracyjnego o zabezpieczenie środków finansowych na zakup samochodu.  
/pkt 4-5 przedstawia pan Artur Karkocki/.
  6. Wnioski jednostek o zmianę harmonogramu wydatków: ZSO w Świebodzinie /przedstawia pani Dorota Karbowskiak/.
  7. Powołanie Komisji Przetargowej do przygotowania, i przeprowadzenia procedury przetargu nieograniczonego o wartości szacunkowej poniżej 209 000 EURO na wykonanie zadania pod nazwą „Zaciągnięcie długoterminowego kredytu bankowego w wysokości 2.500.000zł z tego na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji obligacji – 2.500.000zł”.
  8. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Zarządu.
  9. Sprawy różne:
    - rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Lubuskiego;
- Porządek ten został w obecności 5 członków przyjęty jednogłośnie.

**Ad.1**

Pani Marzena Kościukiewicz Naczelnik Wydziału DG przedstawiła wniosek Gminy Świebodzin w sprawie rozważenia możliwości współfinansowania zadania polegającego na opracowaniu dokumentacji technicznej zagospodarowania podwórka przy ul. 1 Maja 16 i 18, a następnie wykonania robót budowlanych w oparciu o wykonany projekt (załącznik nr 2). Opracowana dokumentacja będzie uwzględniać również fragment pasa drogowego przy ul. Szpitalnej. Dodała, że z punktu widzenia bezpieczeństwa nie ma zagrożenia.

Wicestarosta dodał, że powiat poprawia estetykę swoich parkingów i nie ma środków finansowych na poprawę estetyki terenów należących do innych zarządców. Proponuje przekazać nieodpłatnie na rzecz Gminy fragment pasa drogowego ul. Szpitalnej, niezbędnego do wykonania remontu podwórka.

*Biorąc powyższe pod uwagę Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) rozpatrzył negatywnie wniosek Gminy Świebodzin.*

**Ad.2**

Nawiązując do pisma z Gminy Świebodzin dot. odwodnienia ul. Sobieskiego w Świebodzinie oraz dróg i terenów przyległych (załącznik nr 3) pani Marzena Kościukiewicz wyjaśniła, że koszt wykonania dokumentacji projektowej wyniesie ok. 23.000zł. Gmina Świebodzin deklaruje dofinansowanie kosztów wykonania dokumentacji w wysokości 50%.

Ustalono, że do tematu Zarząd powróci na początku lipca br. po zamknięciu I półrocza.

Pani Marzena Kościukiewicz zawnioskowała o przedłużenie do 31.05.2017r. terminu realizacji wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Świebodzińskiego z dnia 21.04.2017r. dotyczącego przedstawienia analizy wydatkowanych środków na inwestycje i remonty dróg z podziałem na poszczególne gminy Powiatu Świebodzińskiego w III, IV i V kadencji.

*Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przedłużenie do 31.05.2017r. terminu realizacji wniosku Komisji Rewizyjnej.*

Radna Alicja Hoppen-Anyszko w imieniu pana Józefa Roszczyka zawnioskowała o postawienie od strony Skąpego i Ołoboku znaku ograniczającego tonaż pojazdów przejeżdżających przez most Skąpe-Łąkie z uwagi na to, że należy dbać o stan naszych mostów, a samochody ciężarowe jak już wjadą, to przed mostem nie mają możliwości zawrócenia.

Pani Marzena Kościukiewicz wyjaśniła, że przed samym mostem jest ograniczenie tonażu. Ustawienie znaków od strony Skąpego i Ołoboku wiąże się opracowaniem projektu organizacji ruchu i jego zaopiniowaniem.

**Ad.3**

Zarząd Powiatu zapoznał się ze złożonymi ofertami na realizację zadań publicznych w zakresie podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej w 2017 roku (załącznik nr 4) wraz z oceną merytoryczno-finansową złożonych ofert realizacji zadań publicznych przez komisję dokonującą oceny tych ofert.

Wpłynęło 8 ofert. Komisja dokonująca oceny ofert zaproponowała rozpatrzeć negatywnie ofertę złożoną przez Regionalne Towarzystwo Kultury w Świebodzinie na XVIII Konkurs

Recytatorski o Laur Haliny Poświatowskiej oraz audycja radiowa i wydawnictwo płytowe. Pozostałe oferty proponuje rozpatrzyć pozytywnie.

Następnie pani Joanna Rybczyńska przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji na realizację zadań publicznych w zakresie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych w 2017 roku (załącznik nr 5).

*Po zapoznaniu się z przedstawionym materiałem i jego analizie Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie Zarząd Powiatu (Zbigniew Szumski – za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) udzielił dotacji na realizację zadań publicznych w zakresie **podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej w 2017 roku dla następujących organizacji pozarządowych:***

*1) w zakresie kształtowania świadomości narodowej oraz tradycji patriotycznych wśród mieszkańców Powiatu Świebodzińskiego:*

- a) Związek Sybiraków Koło nr 3 w Świebodzinie na zadanie – Organizowanie i udział w obchodach rocznicowych, państwowych, organizacyjnych – dotacja w wysokości 1 000,00zł;*
- b) Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej w Warszawie na zadanie – TYDZIEŃ PATRIOTYCZNY 2017 – dotacja w wysokości 4 000,00zł;*
- c) Świebodziński Związek Kresowian Organizacja Pożytku Publicznego w Świebodzinie na zadanie – Wykonanie tablicy pamiątkowej poświęconej Kresom II RP i uroczyste spotkanie Kresowian” – dotacja w wysokości 1 950,00zł;*
- d) Kurkowe Bractwo Strzeleckie na zadanie – Kształtowanie świadomości narodowej oraz pielęgnowanie tradycji patriotyczno-historycznych podczas strzelania królewskiego – dotacja w wysokości 3 000,00zł;*

*2) w zakresie promowania i wspierania twórczości kulturalnej i lokalnych tradycji:*

- a) Fundacja „Łagowski Dom Artysty” na zadanie – Łagowskie podwórko Rzemiosła i Sztuki – dotacja w wysokości 1 550,00zł;*
- b) Stowarzyszenie Rodzin Świebodzińskich „ARS FAMILIA” na zadanie – VII Międzynarodowy Festiwal Musica Misericordia we wszystkich kościołach Świebodzina – dotacja w wysokości 4 000,00zł;*
- c) Stowarzyszenie Śpiewacze „ADORAMUS” na zadanie – Pielęgnowanie i upowszechnianie czterogłosowego śpiewu chóralnego. Zapewnienie materialnych warunków dla merytorycznego i artystycznego przygotowania występów chóru – dotacja w wysokości 2500,00zł;*

*i podjął Uchwałę Nr 280/2017 w sprawie przyznania dotacji na realizację zadań publicznych w zakresie podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej w 2017 roku. Uchwała stanowi załącznik nr 6.*

*Następnie Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie Zarząd Powiatu (Zbigniew Szumski – za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) rozpatrzył negatywnie ofertę złożoną przez Regionalne Towarzystwo Kultury w Świebodzinie na XVIII Konkurs Recytatorski o Laur Haliny Poświatowskiej oraz audycja radiowa i wydawnictwo płytowe.*

#### **Ad.4**

Pan Artur Karkocki przypomniał, że do zaopiniowania przez związki zawodowe nauczycieli zostały skierowane projekty uchwał:

1/ w sprawie zmiany uchwały w sprawie dofinansowania na 2017r. doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Świebodziński (załącznik nr 7).

Projekt ten uzyskał pozytywną opinię ZNP Oddział Świebodzin (załącznik nr 8), a Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” (załącznik nr 9) nie wnosi uwag do projektu uchwały.

2/w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oraz przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych (załącznik nr 10). Rada Porozumienia Związków zawodowych Woj. Lubuskiego (załącznik nr 11) oraz ZNP Oddział Świebodzin (załącznik nr 12) opiniują pozytywnie projekt uchwały, a Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” (załącznik nr 13) nie wnosi uwag do projektu uchwały.

Mając powyższe na względzie pan Artur Karkocki zaproponował, aby ww. projekty uchwał skierować pod obrady Komisji oraz na sesję Rady Powiatu.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) skierował projekty uchwał:*

*1/ w sprawie zmiany uchwały w sprawie dofinansowania na 2017r. doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Świebodziński;*

*2/w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oraz przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych;*

*pod obrady Komisji oraz na sesję Rady Powiatu.*

#### **Ad.5**

Dyrektor Centrum Administracyjnego wystąpił z wnioskiem (załącznik nr 14) o zabezpieczenie środków finansowych w wysokości 70.000zł na zakup samochodu do przewozu wychowanków. Zakup ma być sfinansowany przy udziale środków PFRON.

Pan Artur Karkocki wyjaśnił, że termin aplikowania wniosków upłynął 15.03.2017r., kryteria przyjęte przez PFRON w roku bieżącym uniemożliwiają wystąpienie w wnioskiem o samochód przez Domy Dziecka. W związku z tym pani Dyrektor prosi o potraktowanie tego wniosku jako wniosek o zabezpieczenie środków na rok przyszły, jak będą to umożliwiały obowiązujące kryteria.

*Ze względu na upływ terminu do aplikowania wniosków o dofinansowanie z PFRON-u oraz obowiązujące kryteria Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) rozpatrzył negatywnie wniosek Dyrektora Centrum Administracyjnego. Do tematu Zarząd powróci na jesieni br., jak będą umożliwiały to kryteria, a środki będą zabezpieczone z budżetu Centrum.*

Na wniosek Starosty Zarząd zobowiązał Naczelnika Wydziału ESO do:

- wezwania Dyrektorów szkół do dostosowania arkuszy organizacyjnych do obowiązujących przepisów w celu uzyskania pozytywnych opinii Kuratora;
- zebrania informacji od dyrektorów szkół dot. podjęcia działań zmierzających do zrealizowania bieżącego budżetu;
- przygotowania na Zarząd informacji związanych z koniecznością ograniczania etatów i ruchów kadrowych w ZSO w Świebodziźnie oraz wyników matur na poszczególnych

przedmiotach; Zarząd oczekuje takich ruchów kadrowych od dyrektora, które będą uwzględniały podniesienie poziomu nauczania;

Radna Alicja Hoppen-Anyszko poprosiła o informacje w kwestii projektów inicjowanych przez nauczycieli w ZSO, które potem upadają (chodzi o nauki ścisłe).

Radny Szymon Pyrcz prosi o przedstawienie we wrześniu informacji, na temat ilości uczniów rozpoczynających naukę w szkołach, ilu ukończyło szkołę, ilu przystąpiło do matury i ile uczniów zdało maturę. Co z tymi uczniami po drodze się stało?

Na następnym posiedzeniu Zarząd będzie podejmował tematy oświatowe i dokona analizy możliwości budżetowych szkół.

#### **Ad.6**

Dyrektor ZSO w Świebodzinie wystąpił z wnioskiem (załącznik nr 15) o zmianę harmonogramu realizacji budżetu tj. zwiększenie w maju o 30.000zł, a zmniejszenie w miesiącach listopad-grudzień, w związku z koniecznością regulowania bieżących zobowiązań.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) rozpatrzył negatywnie wiosek ZSO w Świebodzinie i nie wyraził zgody na zmianę harmonogramu.*

#### **Ad.7**

Pani Dorota Karbowski Skarbnik Powiatu poinformowała, że należy wszcząć procedurę przetargu nieograniczonego na zadanie „Zaciągnięcie długoterminowego kredytu bankowego w wysokości 2.500.000zł z tego na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji obligacji – 2.500.000zł”. W związku z tym pan Bogdan Nowakowski przygotował projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Przetargowej do przygotowania, i przeprowadzenia procedury przetargu nieograniczonego o wartości szacunkowej poniżej 209 000 EURO na wykonanie zadania pod nazwą „Zaciągnięcie długoterminowego kredytu bankowego w wysokości 2.500.000 zł z tego na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji obligacji – 2.500.000 zł” (załącznik nr 16).

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) powołał Komisję Przetargową do przygotowania i przeprowadzenia przetargu nieograniczonego o wartości szacunkowej poniżej 209.000 EURO na wyłonienie najkorzystniejszej oferty na wykonanie zadania pod nazwą „Zaciągnięcie długoterminowego kredytu bankowego w wysokości 2.500.000 zł z tego na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji obligacji – 2.500.000 zł” w następującym składzie:*

- 1) Przewodnicząca – Monika Drozda – Inspektor w Wydziale Finansowym,*
- 2) Sekretarz – Bogdan Nowakowski – Naczelnik Wydziału Zarządzania Projektami Europejskimi i Zamówień Publicznych,*
- 3) Członek – Joanna Narazińska – Inspektor w Wydziale Finansowym,*
- 4) Członek – Elwira Bałenkowska – Inspektor w Wydziale Zarządzania Projektami Europejskimi i Zamówień Publicznych;*

*i podjął Uchwałę Nr 281/2017 w sprawie powołania Komisji Przetargowej do przygotowania, i przeprowadzenia procedury przetargu nieograniczonego o wartości szacunkowej poniżej 209 000 EURO na wykonanie zadania pod nazwą „Zaciągnięcie długoterminowego kredytu bankowego w wysokości 2.500.000 zł z tego na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji obligacji – 2.500.000 zł”. Uchwała stanowi załącznik nr 17.*

**Ad.8**

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) przyjął protokół Nr 110/2017 z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 25.04.2017r.

**Ad.11**

- Zarząd Powiatu zapoznał się z rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody Lubuskiego Nr NK-I.4131.76.2017.ACze (załącznik nr 18) dotyczącym Uchwały Nr XXVI/154/2017 z dnia 29.03.2017r. w sprawie dostosowania sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych na terenie Powiatu Świebodzińskiego do nowego ustroju szkolnego.

- Radny Marcin Minta zawniósł o dofinansowanie w wysokości 3200 zł brutto kosztów dojazdu Klubu Siatkarskiego ze Zbąszynka na Półfinał Mistrzostw Polski Młodziczek w piłce siatkowej (Warszawa, 12-14 maja);

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) wyraził zgodę na dofinansowanie w wysokości 3200 zł brutto kosztów dojazdu Klubu Siatkarskiego ze Zbąszynka na Półfinał Mistrzostw Polski Młodziczek w piłce siatkowej. Źródło finansowania – z niewykorzystanych środków na użytek publiczny.*

- Pani Jolanta Wesołowska poinformowała, że na 10.05.2017r. został ustalony termin II przetargu na sprzedaż nieruchomości zabudowanej należącej do zasobu nieruchomości Powiatu Świebodzińskiego, położonej w jednostce ewidencyjnej: Świebodzin – miasto, obręb ewidencyjny: 2, przy ul. Okrężnej 4. Przetarg zakończy się wynikiem negatywnym, gdyż nie wpłynęło żadne wadium, a termin wpłaty wadium upłynął 04.05.2017r. W związku z powyższym niezwłocznie po zamknięciu przetargu Zarząd ustali warunki III przetargu nieograniczonego.

Więcej spraw różnych nie zgłoszono.

Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu o godz. 16.55.

Na tym protokół zakończono.

*Protokołowała: Bernarda Czajkowska*

Zbigniew Szumski .....

Mieczysław Czepukowicz .....

Alicja Hoppen-Anyszko .....

Marcin Minta .....

Szymon Pyrcz .....